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Pressemeddelelse 

 
Noget på hjerte 
 
Lyriske tekster, poetiske ord, epigrammer, kvad, poems, rim, sonetter 
og vers – kært barn har mange navne, men dækker alle over den 
selvstændige udtryksform, som er i den personlige og ofte yderst 
komprimerede form, der i hverdagssprog betegnes som digte. Et udtryk, 
der kan være svært at beherske, men når det lykkes, skærer helt ind til 
benet af sproget og essensen af, hvad stort set alle digte handler om, 
nemlig følelser. Digter Jane Snipes har haft både modet og talentet til at 
gå hele vejen, og resultatet kan læses i digtsamlingen Bag Facader, der 
nu udkommer i bogform. 
  
Jane Snipes har skrevet en digtcyklus – et samlet værk af digte, der alle 
kredser om det, som sker bag lukkede døre – bag facaderne. Digtene er 
skrevet i et vedkommende og nærværende sprog, der kommer omkring 
både den mishandlede hustru, den ønskede våbenhvile i parforholdet og 
det mishandlede barn.  
  ”For mig fortæller digte en historie med så få ord som muligt. De skal være ukomplicerede og let 
tilgængelige, og derudover er det op til den enkelte læser at fortolke. Digte kan være som et maleri uden 
titel, hvor hvad du læser, er hvad DU ser, og hvor der ikke findes et endegyldigt facit,” siger Jane Snipes om 
sin digtsamling Bag facader, der udkommer på Skriveforlaget den 22. november. 
  Digtene i Bag Facader bevæger sig på forskellige veje hvad angår formen, og digteren viser sit talent for 
både at skabe rytme med og uden rim, sætte sig som tilskuer til oplevelsen og kravle helt ind under huden 
på fortælleren og smerten.  
  ”Det er en digtsamling, der ikke nødvendigvis retter sig mod en bestemt målgruppe i form af alder, køn 
eller status, men mod alle der ønsker et indblik i, hvad der sker bag nogle mure og masker. Fysisk som 
psykisk. Liv på godt og mest ondt. Det der er bag nogle facader, det man ikke snakker så meget om,” 
forklarer Jane Snipes. 
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